
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 4 aprile 2022 (prot. 87178 del 21 aprile) con cui il Collegio dei Docenti 

del Corso di dottorato in Lingue, Letterature e Culture Comparate ha proposto i componenti 

delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Lingue, 

Letterature e Culture Comparate, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

- Serena Camilla Crocchi - curriculum in Linguistica e Studi Orientali 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Ludovico Franco  Associato – L-LIN/01 – Università di Firenze 

Dott. Paolo Lorusso   Ricercatore a t.d. – L-LIN/01 – Università di Udine 

Dott.ssa Rosangela Lai  Ricercatore a t.d. – L-LIN/01 – Università di Pisa  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Benedetta Baldi            Ordinario – L-LIN/02 – Università di Firenze 

Prof. Milko Antonino Grimaldi         Associato – L-LIN/01 – Università del Salento 

Prof. Francesco Altimari            Ordinario – L-LIN/18 – Università della Calabria 

 

- Michela Memmola e Giulia Abbadessa - curriculum in Miti Fondatori dell’Europa nelle Arti e 

nella Letteratura (Internazionale) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Michela Landi                   Associato – L-LIN/03 – Università di Firenze 

Prof. Federico Fastelli            Associato – L-FIL-LET/14 – Università di Firenze 

Prof. Thomas Schmitz            Universität Bonn 

Prof.ssa Claudia Jacobi            Universität Bonn 

Prof.ssa Véronique Gély            Sorbonne Université 

Prof.ssa Florence Naugrette           Sorbonne Université 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Barbara Innocenti            Ricercatore a t.d. – L-LIN/03 – Università di Firenze 

Prof. Michael Bernsen      Universität di Bonn 

Prof. Jean-Christophe Abramovici    Sorbonne Université 

 

 

                           LA RETTRICE  

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-05-04T10:53:14+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




